
                    

 

 

 

 

２か月が過ぎました 
 ４月６日に始まった１学期ですが、早い

もので、もう２か月が過ぎました。 

 この２か月間、子どもたちに事故なくこ

こまで来ることができたのは、保護者の

皆さま、登下校の安全をいつも見守って

くださった地域の皆様のおかげです。心

から、感謝申し上げます。 

 緊張の面持ちで入学式に臨んだ１年生

も、今ではすっかり学校に慣れ、たくさん

のことができるようになりました。朝の準

備はもちろん、給食の準備や清掃など、

自分たちで上手にできます。朝の会での

元気な歌声が、毎日校長室にも届いてい

ます。 

 １学期はすでに半分が過ぎています。

それぞれの目標をしっかり持って充実し

た学校生活を送り、子どもたち全員が元

気に夏休みを迎えることができるよう、

全職員で指導してまいります。 

 

 

 

 

 

図書ボランティアを募集

しています 

 先週、「図書ボランティア募集について」

という文書をお渡ししました。毎週火曜

日と木曜日の図書館司書の勤務日に来

校いただき、朝の読書タイムでの本の読

み聞かせや、都合のよい時間帯に図書の

整備や図書室の掲示作業などをお手伝

いいただくものです。６月１２日（火）の１０

時３０分から説明会も行います。無理のな

い範囲で結構ですので、どうぞ、多くの

保護者の皆様のご協力をお願いいたし

ます。 

 

今日は「むし歯予防の日」 

学校だより 

勿 来 二 小 
平成 30年６月４日（月） 

第８号 

いわき市立勿来第二小学校長 

～学校ホームページをご覧いただき、ありがとうございます～ 

 ４月下旬から学校ホームページを更新していますが、皆さんにご覧いただいているおかげで、

閲覧数が開設からの通算で６万５千をこえました。ありがとうございます！！ 


